Ad librum. 104

I nostro comes, i libille Flauo,
 Longum per mare sed fauentis undæ:
 Et cursu facili tuisq; uentis
 Hispanæ pete Tarraconis arces.
 Illinc te rota tollet, & citatus
 Altam Bilbilin, & tuum Salonem
 Quinto forsitan effedo uidebis.
 Quid mandem tibi quæris? ut sodales
 Paucos, & ueteres, & ante brumas.
 Triginta mihi, quattuorq; uisus
 Ipsa protinus à uia salutes:
 Et nostrum admoneas subinde Flauum,
 Iucundos mihi nec laboriosos
 Secessus spatio paret salubri.
 Qui pigrum faciant tuum parentem,
 Hæc sunt. iam tumidus uocat magister,
 Castigatq; moras, & aura portum
 Laxauit melior: Vale libelle.
 Nauem, scis puto, non moratur unus.

M. VAL

M. VAL. MARTIA-
LIS EPIGRAMMATON
LIBER XI.

I

V O' tu, quò liber otiose tendis,
Cultus sindone non quotidiana?
Nunquid Parthenium uidere tentas?
Vadas, & redeas irreuolutus.
Libros non legit ille, sed libellos:

ec musis uacat, aut suis uacaret.
quid te satis æstimas beatum,
tingunt tibi si manus minores?
icini pete porticum Quirini:
rbam non habet otiosorem
mpcius, uel Agenoris puella,
el primæ dominus leuis carinæ.
nt illic duo tres'ue, qui reuoluant
strarum tineas ineptiarum.
cum sponsio, fabulæq; lassæ
de Scorpo fuerint & Incitato.

Ad Lectores. 2

iste supercilium, duriq; seuera Catonis
Erons, & aratoris filia Fabricij,
personati fastus, & regula morum,
Quicquid & in tenebris non sumus: ite foras:
amant ecce mei, Iò Saturnalia, uersus:
Et licet, & sub te præside, Nerua, licet.

Ad eosdem. 3

lectores tetrici salebrosus ediscite Sanctram.
Nil mihi uobiscum est, iste liber meus est.

S 3

De

De suis libellis. 4

Non urbana mea tantum Pimpleide gaudent
 Otia, nec uacuis auribus ista damus:
 Sed meus in Geticis ad Martia signa pruinis
 A rigido teritur Centurione liber.
 Dicitur & nostros cantare Britannia uersus.
 Quid prodest: nescit sacculus ista meus.
 At quàm uicturas poteramus pangere chartas,
 Quantaq; Pieria praelia flare tuba?
 Cùm pia reddiderint Augustum numina terris,
 Et Mecœnatem si mihi Roma daret.
 Precatur Deos pro Nerua
 Traiano. 5

Sacra, Laresq; Phrygum, quos Troia maluit hæres,
 Quàm rapere arsuras Laomedontis opes:
 Scriptus es æterno nunc primum Iuppiter auro,
 Et soror, & summi filia tota patris:
 Et qui purpureis iam tertia nomina fastis
 Iane refers Neruæ, uos precor ore pio,
 Hunc omnes seruate ducem, seruate senatum:
 Moribus hic uiuat principis, ille suis.
 In laudem Neruæ Traiani. 6

Tanta tibi est recti reuerentia, Cæsar, & æqui:
 Quanta Numæ fuerat: sed Numa pauper erat.
 Ardua res hæc est, opibus non tradere mores:
 Et cum tot Cræsos uiceris, esse Numam.
 Si redeant ueteres, ingentia nomina patres:
 Elysium liceat si uacuare nemus:
 Te uolet inuictus pro libertate Camillus,
 Aurum Fabricius te tribuente uolet.
 Te duce, gaudebit Brutus: tibi Sylla cruentus

Imperium tradet, cum positurus erit.
 Et te priuato, cum Cesare, Magnus amabit:
 Donabit totas & tibi Crassus opes.
 Ipse quoq; in fernis reuocatus Ditis ab umbris
 Si Cato reddatur, Cesarianus erit.

Ad Romam, & Dindymum. 7

Vntis falciferi senis diebus,
 Regnator quibus imperat fritillus,
 Versu ludere non laborioso
 Permittis puto pileata Roma.
 Quisisti, licet ergo, nec uetamur.
 Pallentes procul hinc abite curæ,
 Quicquid uenerit obuium, loquamur
 Morosa sine cogitatione.
 Quisce dimidios puer trientes,
 Quales Pythagoras dabat Neroni:
 Quisce Dindyme sed frequentiores.
 Quisum nil ego sobrius: bibenti
 Quicurrunt mihi quindecim poëta.
 Quid nunc basia, sed Catulliana.
 Quæ si tot fuerint, quot ille dixit:
 Quonabo tibi passerem Catulli.

In Paulam. 8

Quam certè stupido non dices, Paula, marito,
 Ad mœchum quoties longius ire uoles:
 Quæsar in Albanum iussit me manè uenire,
 Quæsar Circæos. Iam strophæ talis abit.
 Quænelope licet esse tibi, sub principe Neruæ:
 Sed prohibet scabies, ingeniumq; uetus.
 Quæfelix quid ages: ægram simulabis amicam?
 Quærebit dominæ uir comes ipse suæ:

S 4

Ibit

Ibit & ad fratrem tecum, matremq; patremq;.

Quas igitur fraudes ingeniosa paras?

Dicet & histericam se forsitan altera mœcha
In Sinuessano uelle sedere lacu.

Quanto tu melius, quoties placet ire fututum,

Quæ uerum maui dicere Paula uiro?

De basijs sui Pueri. 9

Lapsa Lassa quod externi spirant opobalsama drauci,

Ultima Coricio quæ cadit aura croco:

Poma quod hyberna maturescunt capsa:

Arbore quod uerna luxuriosus ager:

De palatinis dominae quod serica praelis:

Succina uirginea quod relegata manu:

Amphora quod nigri, sed longè fracta, falerni:

Quod qui Sicaniæ detinet hortus apes:

Quod Cosmi redolent alabastra, socij; Deorum:

Quod modo diuitibus lapsa corona comis:

(Singula quid dicam? non sunt satis: omnia misce)

Hoc fragrant pueri basia manè mei.

Scire cupis nomen: nil, præter basia, dicam:

Iuro tibi nimium scire, Sabine, cupis.

De statua Memoris. 10

Clarus fronde Iouis, Romani fama cothurni

Spirat Apellæa redditus arte Memor.

De Turno. 11

Contulit ad satyras ingentia pectora Turnus.

Cur non ad Memoris carmina? frater erat.

Ad puerum suum. 12

Tolle puer calices, tepidiq; toreumata Nili;

Et mihi securâ pocula trade manu,

Trita patrum labris, & tonso pura ministro:

Antiq

Antiquus mensis restituatur honor.

Te potare decet gemma, qui Mentora frangis

In scaphium mœchæ, Sardanapale, tue.

In Zoilum. 13

Quis tibi natorum uel septem, Zoile, detur: